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1 Esipuhe 
 
Kädessäsi oleva Jämsän seudun pk-teollisuuden master plan on Jämsekin toimeksiantona 
maaliskuun 2009 ja helmikuun 2010 välisenä aikana toteutettu projekti. Sen tavoitteena on 
ollut yhdistää maankäytön suunnittelu, sijoittumispalvelut ja yritysten kehittämispalvelut 
yhdeksi kehittämiskokonaisuudeksi.  Toteutustavan keskeisenä elementtinä on ollut yhdistää 
projektin aikana kartoitetut seudun yritysten tahtotila, toimintaympäristön muutokset ja 
parhaat käytännöt seudun tahtotilaan, paikallisiin olosuhteisiin ja seudun resursseihin 
työpajoissa. Työpajoissa on ollut edustettuna niin yrityksiä, viranhaltijoita, poliittisia päättäjiä 
kuin yritysten kehittämisorganisaatioita. 
 
Edellä kuvatulla tavalla toteutetut työpajat ovat synnyttäneet näkemyksen, jonka perusteella 
on tuotettu master plan, joka ottaa kantaa toimintatapojen ja nykyisten teollisuusalueiden 
kehittämiseen, sekä nostaa esiin Jämsän seudun uutena potentiaalisena vetovoimantekijänä 
GreenTechPark-ekoteollisuuspuiston, josta on mahdollista tehdä Suomen kilpailukykyisin ja 
energitehokkain teollisuuspuisto.  Master plan sisältää myös ehdotukset uuden 
teollisuuspuiston toteutusmalliksi huomioiden paikalliset lähtökohdat, sekä pk-teollisuuden 
houkuttelevuuden kehittymiseen tähtäävän markkinointi- ja viestintäsuunnitelman. 
Visuaaliselta ilmeeltään ja luonteeltaan se tukeutuu seudulle jo aiemmin laadittuun 
markkinointisuunnitelmaan ja tarinoiden hyödyntämiseen, mutta avaa myös uusia näkymiä 
sähköisen markkinoinnin hyödyntämiseen markkinoinnissa.  Toimintamallien uudistamisessa 
on huomioitu projektin kanssa rinnan toteutettu Jämsän Tulevaisuusstrategia-työ ja sen 
synnyttämät työryhmät, joille tässä suunnitelmassa ehdotettujen toimenpiteiden eteenpäin 
vienti luontevasti sopii. 
 
Master planin toteutusta edelsi esiselvitys, jota hyödynnettiin master planin laadinnassa.  On 
kuitenkin huomioitava, että maailman talouden tila oli esiselvitystä laadittaessa huomattavan 
erilainen.  Esiselvityksen toteutuksen aikaan elettiin voimakasta nousukautta ja master plan 
toteutettiin pahimman laman aikana.  Myös laman jälkeen varsinkin teknologiateollisuuden 
tilanne tulee olemaan haastava koko Suomelle.  Samoin metsäklusteri ennakoi voimakasta 
rakennemuutosta ja tuotannon arvonsa voimakasta muuttumista.  Seuraavan suomalaisen 
menestystarinan ennakoidaan liittyvän jollakin tapaa kestävään kehitykseen tähtääviin 
teknologioihin, joissa piilee myös Jämsän pk-teollisuuden tulevaisuus.  Master planin 
tuloksena esitetty GreenTechPark olisi Suomen oloissa ensimmäisten joukossa kestävän 
kehityksen teknologioiden osaamiskeskittymä, joka toteutuessaan toisi seutukunnalle 
merkittävää imagollista hyötyä ja koko pk-teollisuuden kipeästi kaipaamaa nostetta. 
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2 Tausta 
 
Jämsän seudulla on laadittu esiselvitys pk-teollisuuden Master Plania varten.  Esiselvityksen 
tuloksena todettiin tarve laatia kokonaissuunnitelmat valituille teollisuusalueille sisällyttäen 
markkinointi ja viestintäsuunnitelman. 
 
Jämsän seutu sijaitsee pk-teollisuuden kannalta logistisesti keskellä Suomea. Erinomaiset 
liikenneyhteydet ja teollisten pk-yritysten kannalta markkinat ja asiakkaat ovat suhteellisen 
lähellä yrityksiä. Hyvä sijainti on näkynyt tuotannollisen pk-teollisuuden 
investointihalukkuutena alueelle ja suunnittelualan yritystoiminnan kiinnostuksena alueen 
suurteollisuuden liiketoimintaympäristössä toimimiseen. 
 
Jämsän seudulla on laadittu esiselvitys pk-teollisuuden master plania varten. Esiselvityksen 
tuloksena todettiin tarve laatia kokonaissuunnitelmat valituille teollisuusalueille sisällyttäen 
markkinointi- ja viestintäsuunnitelman. 
 
Esiselvitys linjasi koordinoidumman toiminnan kehittämisessä oleellisiksi asioiksi 
esiselvityksessä esitettyjen Pk-teollisuuden kehittämisehdotusten suunnittelun ja toteutta-
misen sekä toimivan infrastruktuurin ja yhdyskuntarakenteen. 
 
Jämsän seutukunnan kannalta toimintaympäristön muutokset ovat teollisuuden osalta varsin 
haastavia.  Seutukunta on elänyt suurteollisuudesta.  Suurteollisuudesta on kuitenkin 
hävinnyt merkittävästi työpaikkoja ja elinkeinoelämän monipuolistuminen ei ole toteutunut 
siinä määrin, että bruttokansantuote olisi kyetty entiseen tapaan pitämään maan keskitason 
yläpuolella. 
 
Pk-sektorin ja kasvuhakuisen yrittäjyyden kulttuuri ei alueella ole vahva.  Seutu on ollut 
muuttotappiollinen jo vuosia.  Näistä lähtökohdista laaditun master planin osalta keskeisiä 
tehtäviä on ollut etsiä keinoja yhdistää yritysvetovoimaisuus, elinkeinoelämän kehittäminen ja 
maankäytön suunnittelu kokonaisuudeksi, joka kykenee luomaan vetovoimaisen, 
kasvuyrittäjyyteen kannustavan toimintatavan ja alustan pk-teollisuuden kehittymiselle. 
 
 

3 Toteutustavan kuvaus 
 
Jämsän Seudun pk-teollisuuden master plan on jatkoa vuonna 2008 toteutetulle 
esiselvitykselle.   Molemmissa on tilaajana toiminut Jämsek.   Toteutusta ohjasi ohjausryhmä, 
jonka kokoonpano oli seuraava: 
• Kari Vaara, puheenjohtaja, yhdyskuntatoimenjohtaja, Jämsän Kaupunki 
• Veli-Pekka Päivänen, kehittämispäällikkö, Keski-Suomen Liitto 
• Hannu Weijo, toimitusjohtaja, Jämsek Oy 
• Ari Mäkinen, rakennusmestari, Kuhmoisten kunta, 31.12.2009 asti 
• Sanna Luukkanen, hallintojohtaja, Kuhmoisten kunta, 1.1.2010 eteenpäin 
• Mika Kyrö, toimitusjohtaja, Fekomet Oy 
• Taina Rantala, yrityspalvelupäällikkö, Jämsek Oy 
• Marko Leppänen, sihteeri, yrityspalvelupäällikkö, Jämsek Oy 

 
Tarjouskilpailun tuloksena pk-teollisuuden master planin vastuulliseksi toteuttajaksi valittiin 
liikkeenjohdon asiantuntijapalveluiden tuottaja Success Factory Oy (projektin johto, 
toimintaympäristön muutokset, työpajojen johtaminen).  Success Factory Oy:n yhteistyö-
kumppaneina toteutuksessa ovat toimineet Arkkitehtitoimisto Risto Oikarinen Oy 
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(aluesuunnittelu), Groundia Oy (ympäristötekninen suunnittelu), Intelligence Factory Oy 
(Delfoi-kyselyt), Pingraf (visuaalinen ilme, markkinointisuunnitelmat) sekä KT-ääni (av-
tuotanto). 
 
Pk-teollisuuden master plan toteutettiin huhtikuun 2009 ja helmikuun 2010 välisenä aikana.  
Toteutuksen päävaiheet ja toteutetut toimenpiteet olivat seuraavat: 
 
Master Planista tiedottaminen ja toimijoiden sitouttaminen 

• lehdistötiedote ja –tilaisuus 
• projektin esittely kaupungin hallituksen iltakoulussa 

 
Kehittämismahdollisuuksien arviointi 

• 10 kpl toimijoiden haastatteluja tulevaisuuden tahtotilan ja näkemysten 
selvittämiseksi 

• pk-teollisuuteen vaikuttavien toimintaympäristön isojen muutosten kartoitus ja 
analysointi 

• kolmen videodokumentin tuottaminen menestyneiltä paikkakunnilta 
• nykyisten yritystoimintaan varattujen alueiden ominaispiirteiden kartoitus ja 

analysointi 
• erilliskysymyksenä selvitettiin mahdollisen logistiikkakeskuksen tarve, alustava 

luonne, mitoitus ja sijaintipaikka 
• hankitun tiedon yhteenveto ja merkityksen analysointi, SWOT-analyysi ja yhteenveto 

 
Visiot ja alustavat toimintakonseptit 

• visiointi työpajojen valmistelu ja organisointi 
• asiantuntijatyöpajojen toteutus (2 x Jämsä, 1 x Kuhmoinen) 

o alustukset – edellisvaiheen analyysien tulokset, maan parhaiden kokemusten 
esittely 

o mahdollisuuksien tunnistaminen ja yhteisen tahtotilan muodostaminen 
o keskeisten toimenpiteiden ja toteutumisen ehtojen tunnistaminen 

• asiantuntijatyöpajojen tulosten yhteenveto 
• asiantuntijaraadin tulosten arviointi ja priorisointi sekä asiantuntijaraatiin 

osallistuneiden, että laajennetun arvioijajoukon toimesta Delfoi-kyselyn avulla 
• visioiden ja alustavien toimintakonseptien yhteenveto asiantuntijaraatien ja Delfoi-

kyselyn tulosten perusteella 
 

Toiminnallisten alueiden suunnittelu 
• nykyisten yritysten läpikäynti 
• alueiden teknisten valmiuksien läpikäynti ja aluesuunnittelu yleissuunnitelmatasolla 
• alueidenkäytön suunnittelu vastaamaan selvityksestä saatavaa tarvetta 
• olemassa olevien ja uusien alueiden yhteensovittamisen konkretisointi, vanhojen ja 

uusien rakenteiden volyymien määrittelyt ja alueiden luonteen määrittely 
 

Suunnitelmien havainnollistaminen ja raportointi 
•  alueiden ominaispiirteiden ja alueiden kehittämistarpeiden havainnollistaminen 

 
Markkinointiviestintäsuunnitelman laatiminen potentiaaleille toimijoille  

• kokonaisvaltaisen markkinointiviestintäsuunnitelman laadinta yritysalueiden 
markkinointiin  
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4 Toimintaympäristön muutokset 
 

Pk-teollisuuden master planin laatiminen toteutettiin aikana, jolloin taloudellinen lama iski 
voimalla teollisuuteen globaalisti.  Jo vuosien 2005-2009 välisenä aikana on Jämsän seudun 
suurteollisuudesta hävinnyt 650 työpaikkaa. Uhkana myös on, että seudun metsäteollisuuden 
tuotanto supistuu ja työpaikat vähenevät edelleen.  Metsäteollisuuden työpaikoilla on suurin 
piirtein kolminkertainen heijastusvaikutus muihin työpaikkoihin. Jämsän seutu on myös ollut 
muuttotappiollinen jo vuosien ajan.1 
 
Toimintaympäristön muutosten kartoituksessa hyödynnettiin valtakunnan tasolla tehtyjä 
katsauksia. Tässä esiin nostetaan niitä tekijöitä, joilla nähtiin olevan suoranaisesti eniten 
vaikutusta pk-teollisuuden menestymiseen ja kehittämiseen liittyen. 
 
Tekesin mukaan Suomen kannalta keskeisiä mega- tai metatrendejä ovat2: 
 

1. Energian hinnan nousu tuo vaihtoehtoiset energiateknologiat 
2. Kestävä kulutus vähentää ympäristön kuormitusta 
3. Langaton teknologia mahdollistaa ajasta ja paikasta riippumattoman 

kanssakäymisen 
4. Uusiutuvia energialähteitä hyödyntävien teknologioiden käyttö lisääntyy 
5. Uusi kuluttaja haluaa vaikuttaa 
6. Resurssit niukkenevat ja on pakko keskittyä olennaiseen 
7. Asenteet siirtyvät hitaasti käytännöksi 
8. Kuluttaja ei yksin voi ratkaista ympäristöongelmia 
9. Energian hinnan nousu tuo vaihtoehtoiset energiateknologiat 
10. Syntyy globaalisti toimivia erikoisosaamisen paikallisia keskittymiä 
11. Kulutus yksilöllistyy 
12. Uudet nopeat kasvun alat: energia- ja ympäristöteollisuus 
13. Tarpeet muuttuvat ajassa 
14. Energian hinnan nousu johtaa kulutuksen sääntelyyn 
15. Laitteiden lukumäärä kodeissa kasvaa 
16. Vapaa-aikaan käytetään enemmän rahaa 
17. Tavaroiden kulutuksesta siirrytään asteittain palveluihin ja elämyksiin 
18. Työpaikkoja ja tuotannonaloja syntyy ja katoaa entistä nopeammin  

 
Edellä mainituista Jämsän seudun pk-teollisuuden kannalta huomionarvoisimpia ovat 
erityisesti nopeat kasvun alat energia- ja ympäristöteollisuus, sekä vaihtoehtoiset 
energiateknologiat.  Fossiilisiin polttoaineisiin perustuvalle energialle on kehitetty teknologisia 
vaihtoehtoja pitkään. Energian hinnannousu on johtanut siihen, että nämä aiemmin heikosti 
kannattaneet energiantuotantomuodot kasvavat nopeasti. Aurinkoenergian, biopolttoaineiden 
ym. uusien energialähteiden innovaatiomahdollisuuksien tuntemus on vasta alussa ja 
mahdollisuudet valtavat.3 
 
Metsäteollisuus on perinteisesti ollut vahva teollisuuden ala Jämsän seudulla. Vuonna 2006 
metsäalan tulevaisuusfoorumin tuloksena on visioitu mm. seuraavaa: Monikansallisten sellu- 
ja paperiteollisuusyritysten investointien painopisteen siirtyminen kasvaville markkinoille ja 
samanaikainen paperin kysynnän kasvun hiipuminen Euroopassa aiheuttaa 
paperiteollisuuden tuotantovolyymin asteittaista supistumista Suomessa. Alueelliset 

                                            
1 Jämsek, Jämsän seudun rakennemuutosohjelma, 2009 
2 Tekes, Megatrendit ja me, Tekesin katsaus 255/2009, 2009 
3 Tekes, Megatrendit ja me, Tekesin katsaus 255/2009, 2009 
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kuitupulatilanteet Euroopan ulkopuolella ja talouden (ja investointien) globaali kasvu 
hidastavat tätä kehitystä jossain määrin. 
 
Biomassaenergiasta ja muista biomassan (eli uusiutuvien luonnonvarojen) käyttösovelluksista 
syntyy uusia kasvualoja. Poliittiset toimijat alkavat kiinnittää kasvavaa huomiota uusiutuvien 
luonnonvarojen käytön perusteltuun suosimiseen uusiutumattomien luonnonvarojen sijasta. 
Tämän seurauksena uusiutuvien 
luonnonvarojen arvostus teollisuuden raaka-aineena nousee ja monipuolistuu. Pitkäjänteinen 
T&K toiminta saa uutta tuulta siipiensä alle näillä aloilla, kun kiinnostus investoida niille 
lisääntyy.4 
 
Suomen Metsäklusterin tutkimusstrategia linjaa metsäklusterin ja sen asiakastoimialojen 
kannalta keskeiset tutkimuksen painopisteet. Klusterin uudistamiseksi on tärkeää luoda 
yhteinen visio, asettaa yhteiset tavoitteet ja käynnistää yhteisesti toimet niiden 
toteuttamiseksi. Strategian mukaan Suomen metsäklusterin kolme keskeistä 
kehittämistarvetta ovat: 

• klusterin uudistuminen 
• yritysten ja metsätalouden kilpailukyky 
• kestävä kehitys 

 
Strategian tavoitteena vuoteen 2015 mennessä on: 

• Suomalaisen metsäklusterin tuotteiden ja palveluiden arvo on puolitoistakertaistunut 
nykyisestä. 

• Kolmasosa arvosta tulee tuotteista ja palveluista, joita ei tänään vielä valmisteta. 
• Kotimaisen puun käyttö ja klusterin tutkimus- ja kehityspanokset ovat kasvaneet. 

Suomen metsävarat luovat hyvinvointia koko maahan. 
 

Strategian tavoitteena vuoteen 2030 mennessä on: 
• Suomalaisen metsäklusterin tuotteiden ja palveluiden arvo on kaksinkertaistunut 

nykyisestä. Puolet arvosta tulee tuotteista, joita ei tänään valmisteta. 
• Kotimaisen puun käyttö on neljänneksen nykyistä suurempi. Klusterin tutkimus- ja 

kehityspanokset ovat kaksinkertaistuneet nykyisestä. 
 
Näiden tuloksena Suomessa on menestyvä, maailman kannattavin ja kestävästi toimiva 
metsäklusteri. Suomen metsäklusterin tuotteet ja palvelut ovat maailman halutuimpia.5 
 
Teknologiateollisuuden alihankintasektorin toimialan rakenne on muuttunut kahden 
merkittävän muutosvoiman vaikutuksesta. Näistä muutosvoimista kärkiyritysten toteuttama 
oman toimintansa uudelleen asemointi arvoketjussa eteenpäin on tuonut mukanaan 
ulkoistuksen aallon. Tämä on johtanut teollisen arvojärjestelmän tasolla uuteen työnjakoon, 
jossa ns. ykköstason toimittajiksi on noussut joukko ulkoistuksia vastaanottamaan kykeneviä 
alihankkijoita. Samalla niiden toimitusvastuu on laajentunut yhä suurempien kokonaisuuksien 
toimittamiseen ja vastuu alapuolisen alihankkijaverkoston hallinnasta sälytettiin niille 
päämiesten vähentäessä suorien toimittajakontaktien määrää. Toinen toimialan rakenteeseen 
vaikuttava muutosvoima on ollut ja tulee jatkossakin olemaan se, että suuri määrä pieniä ja 
pienehköjä alihankintayrityksiä tulee sukupolvenvaihdostilanteeseen.  
 

                                            
4 Scitech Oy, Heikki Hassi, Metsäalan tulevaisuusfoorumin heikkojen signaalien kartoitus, arviointitulosten tarkastelu, 
toukokuu 2006 
5 Suomen metsäklusteri ja sen asiakastoimialat, Maailman johtavana metsäklusterina vuoteen 2030, Suomen 
metsäklusterin tutkimusstrategia, 2006 
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Toimialan rakenteen lisäksi muutos on kohdistunut yritysten toimintamalleihin ja 
liiketoimintakonsepteihin: 

• alihankinta muuttunut palveluliiketoiminnan suuntaan (logistiikka, toimittajaverkon 
hallinta, jakeluketjujen palvelu) 

• ratkaisuliiketoiminta; rooli asiakkaan tuotekehitykseen liittyvissä prosesseissa 
• kansainvälistyminen (lähes kaikilla yli 200 henk. yrityksillä valmistustoimintaa 

ulkomailla)6 
 
Pk-teollisuus on tyypillisesti ollut teknologiateollisuuden toimialoihin kuuluvaa teollisuutta. 
Teknologiateollisuus ry käynnisti kone- ja metallituote- sekä sähköteknisen teollisuuden 
alihankintatoimintaan liittyvän visiointiprojektin vuoden 2007 alussa. Projektin tuloksena 
syntynyt alihankintatoiminnan strategialinjaus on tarkoitettu perustaksi yritysten toiminnan 
pitkäjänteiselle suunnittelulle ja toimintaympäristön kehittämiselle. Projektin raportti on 
sähköisessä muodossa ja ladattavissa seuraavasta lähteestä: 
 
Teknologiateollisuus ry, toim. Hannu Hernesniemi, Menestyvä alihankkija 2015 - Visio ja 
toimenpiteet, 2009 
http://www.teknologiainfo.net/default.asp?docId=12360&productId=14921 
 
Lyhyemmän tähtäimen skenaariotyöskentelyn tuloksia lamasta selviytymiseksi on esitetty 
Teknologiateollisuuden toimesta Alihankinta 2009 –messuilla. Materiaali on ladattavissa 
osoitteesta:  
Teknologiateollisuus, Harri Jokinen, 2009, Teknologiateollisuuden skenaariot talouden 
taantumassa 
www.teknologiateollisuus.fi/file/6251/Jokinen.pdf.html 
 
Muita linkkejä toimintaympäristön muutoksiin, trendeihin ja skenaarioihin: 
 
EVAn globaalit skenaariot 
http://www.eva.fi/index.php?m=2&show=373 
 
Tulevaisuuden tutkimuskeskus,  Tulevaisuus paketissa -raportti, 2009 
http://tbrc-community.lut.fi/internal/alykop/forum/tulevaisuus-paketissa-raportti-
tulevaisuuden-tutkimuskeskus  
 
 

5 Toimijoiden näkemyksiä 
 
Toimijoiden näkemyksiä kartoitettiin haastatteluin, jotka toteutettiin Success Factory Oy:n 
Muuramessa asuvan Raimo Junikan toimesta touko-elokuussa 2009 tapaamisin ja puhelin-
haastatteluin.   
 
Haastatteluissa kartoitettiin toimijoiden näkemyksiä seuraavien teemojen kautta: 

• seudun rooli/tahtotila 
• suurteollisuuden toimintaedellytysten turvaaminen 
• pk-yritysten määrän ja osaamisen kehittyminen 
• teollisuuden kehittymisen näkymät, valmiudet ja mahdollisuudet 
• oman tuotteen valmistajan toimintaedellytykset 

                                            
6 Teknologiateollisuus, Jukka Vesalainen, Maria Pilbacka, Järjestelmätoimittajuus teknologiateollisuudessa, Toimialan 
rakenne, strategiset ryhmät ja kannattavuus, 2008 
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• valmistuskumppanin toimintaedellytykset 
• seudulta pois siirtyneen yrityksen terveiset ja havainnot 
• seudulle haluavan yrityksen terveiset ja havainnot 

 
Haastatellut tahot olivat seuraavat: 

• UPM Jämsän tehtaat, Leo Lindroos, Hannu Miettinen  
• Metso, Jyväskylä, Tommi Heikkilä, Olli Hyvärinen 
• ThyssenKrupp Aerospace Finland Oy, Petri Laaksonen 
• Fekomet Oy, Mika Kyrö 
• Jyki Oy, Mikko Virolainen 
• Meteco Oy, Jukka Autio  
• CSI Composite Solutions and Innovations Oy, Kari Kannisto 
• Keski-Suomen liitto, V-P Päivänen 
• Jämsän kaupunki, Kari Vaara 
• Kuhmoisten kunta, Ari Mäkinen 
• Jämsek Oy, Hannu Weijo 
• Jämsän Yrittäjät, Jukka Lahtinen 

 
Haastatteluista on nostettavissa esiin seuraavia näkökulmia ja kehittämistarpeita, jotka 
nousevat esiin pk-teollisuuden kehittymisen osalta eri toimijoiden suunnalta: 

• seudun tahtotila 
o tahtotilan olemassaolo pk-teollisuuden suhteen kyseenalaistetaan 
o painopisteitä on suhteessa resursseihin paljon, pk-teollisuuden merkitystä 

tulevaisuuden hyvinvoinnin luojana ei ole vielä mielletty 
• elinkeinopolitiikan johtajuus 

o tahtotila on muodostettava yhdessä, mutta johtajuuden merkitys 
toimeenpanossa on iso 

o vaikutelma, että on suurelta osin ulkoistettu Jämsekille mutta jonka 
edellytyksiä hoitaa tehtävä nykyisillä resursseilla kyseenalaistetaan 

• yhteistyö 
o haastatteluissa peräänkuulutetaan tasavertaista yhteistyötä yritysten, 

viranomaisten ja –haltijoiden, poliittisen päätöksenteon, kehittämis-
organisaatioiden, oppilaitosten ja järjestöjen välillä 

• toimeenpano 
o seudun maine aktiivisessa toimeenpanossa ei vakuuta haastateltuja 

 
Haastatteluissa tunnistettiin seuraavia mahdollisuuksia: 

• Uusi toimintatapa yhteistyön ja yhteisen tahtotilan luomiseksi 
• Pk-teollisuuden kehittämisen rakenteiden uudistaminen 
• Teollisuudella ja päähankkijoilla on ulkoistamistarpeita 
• Erikoisosaamisista koostuvan verkoston kokoaminen 
• Logistiikan mahdollisuudet (maa- ja kiskoliikenne) 
• Ekologiset, kustannustehokkaat energiaratkaisut 
• Tiedonsiirtokapasiteetin varmistaminen (Kuhmoinen) 

  
Haastatteluiden yhteenveto on esitetty liitteessä 1. 
 
 
 
 


